


Jack Lampička
Copyright © Jan Hlubek, 2024
Obálka © Rosana Zvelebilová, 
2024
Vydalo nakladatelství © Canc 
pod značkou Rýče, 2024

ISBN 978-80-88623-54-0



OBSAH
Úvodní slovo .............................5
1. ......................................................8
2. ..................................................... 12
3. .....................................................26
4. .....................................................37
5. .....................................................41
6. .....................................................48
7. .....................................................54
8. .....................................................60
9. .....................................................65
10. ...................................................69
11. ....................................................82
12. ...................................................91
13. ................................................... 108
14. ................................................... 112
15. ................................................... 119
16. ................................................... 125
17. ................................................... 140
18. ................................................... 147



4

19. ................................................... 156
20. .................................................. 158
Poslední slovo .......................... 162
O autorovi .................................. 164



5

Úvodní 
slovo

Milé děti, moji malí přátelé… 
Ach, vlastně omlouvám se, vy 
tohle oslovení nemáte rádi, 
viďte? Ani já jsem neměl. Už 
když mi bylo deset let, připadal 
jsem si strašně velký a nezříd-
ka i rozumný. Vzpomínám si, že 
to byly krásné roky, a upřímně 
vám trošičku závidím, že vy je 
zrovna nyní můžete zažívat.

V té době jsem přímo milo-
val všechno strašidelné. Když 
mi maminka kupovala Lego, 
nejvíce jsem se zajímal, jestli 
je v dotyčné stavebnici figu-
rka kostlivce. A z kostek jsem 
nejraději stavěl hrobky. Teď už 



6

mám na stojanu v obýváku vel-
kého kostlivce, jmenuje se Pelo. 
Někdy vám o něm budu vyprá-
vět, ovšem pokud jde o ty malé 
z Lega, všechny jsem si je scho-
val a oni vydrželi dodnes.

No, a taky jsem miloval 
Halloween. Ta záliba se se 
mnou vleče v podstatě od ple-
nek a myslím, že už to spolu 
potáhneme až do konce mých 
dnů. Celý rok jsem se tehdy 
nemohl dočkat, až vezmu nůž 
a  lžíci a vydlabu do dýně hro-
zivý obličej, který pak vysta-
vím na okně, odkud bude za-
hánět zlé duchy. Tenkrát jsem 
ale samosebou netušil, odkud 
se tradice vyřezaných dýní 
vzala. A stejně tak mi nikdo ne-
vyprávěl o Jackovi a jeho úžas-
ném dobrodružství. Takže 
vám teď o něm budu vyprávět 



7

já. Budu skutečně šťastný, když 
si na můj příběh vzpomenete, 
až nadejde čas svátku duchů 
a strašidel a vy budete chystat 
děsuplnou výzdobu – třeba 
právě dýně.

V srdečné úctě, kamarádky 
a kamarádi,

Váš Jan Hlubek
 



8

1.
Ahoj, jsem Petr a budu vám vy-
právět, co jsem zažil. Možná mi 
nebudete chtít uvěřit, ale… ten-
hle příběh se doopravdy stal. 
Stal se o letošním Halloweenu, 
kdy nadchází čas zázraků. Ne 
o Vánocích, ale o Halloweenu. 
Tehdy, kdy je všecko zahale-
né mlhou a za tmy přicházejí 
příšery, aby si našly cestu až 
k nám. A mezi nimi nechodí 
Santa Claus, ale někdo mno-
hem, mnohem lepší.

 

 


